
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

37. jednání datum konání:
02.11.2023

 
čís. RMC/37/1/0687/23 - RMC/37/9/0694/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/1/0687/23
ze dne 02.11.2023

Schválení změny odpisového plánu na rok 2023 pro Mateřská škola,
Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

odpisový plán Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 , který je zvýšen
o odpisy ve výši 5 972,- Kč v souvislosti s pořízením dvou kusů myček nádobí pro kuchyňky
při třídách v budově Kostička. Nová výše odpisového plánu na rok 2023 je 105 584,- Kč.

2. ukládá

provést rozpočtové opatření a navýšit neinvestiční příspěvek pro rok 2023 Mateřské škole,
Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900  o částku 5 972,- Kč

3. ukládá

zaslat usnesení Mateřské škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 23.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0666/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/10/0695/23
ze dne 02.11.2023

Pronájem a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře
11,5 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře cca 11,5 m2 v k. ú. Horní Počernice, paní
XXXXXX XXXXXXXXX, jako příslušenství prodejny potravin umístěné v budově č.p. 1583, na

dobu určitou, od 3.11.2023 do 30.11.2023, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 900,- Kč/
předmět nájmu za 28 dní.

- uzavření nájemní smlouvy s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX.

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 03.11.2023

3. souhlasí

- se záměrem pronájmu části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře cca 11,5 m2 v k. ú. Horní
Počernice, paní XXXXXX XXXXXXXXX, jako příslušenství prodejny potravin umístěné v budově

č.p. 1583, na dobu určitou, od 1.12.2023 do 31.12.2023, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc,
tj. 977,50 Kč/předmět nájmu za měsíc.

4. ukládá

- zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře cca 11,5 m2 v k. ú. Horní
Počernice, paní XXXXXX XXXXXXXXX, jako příslušenství prodejny potravin umístěné v budově



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

č.p. 1583, na dobu určitou, od 1.12.2023 do 31.12.2023, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc,
tj. 977,50 Kč/předmět nájmu za měsíc.

4.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 06.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0690/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/11/0696/23
ze dne 02.11.2023

Informace - Žádost o prodloužení smlouvy - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o žádosti nájemce bytu č. 1 v ulici Jívanská 1744.

2. trvá

na naplnění usnesení RMC/34/8/0647/23 ze dne 5.10. 2023.

3. ukládá

informovat RMČ o plnění usnesení RMC/34/8/0647/23 ze dne 5.10. 2023.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 02.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0681/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/12/0697/23
ze dne 02.11.2023

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s. o individuální dotaci v oblasti jiné na obnovu a pořízení vybavení,
údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven a samotných kluboven,
kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci
v oblasti jiné na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven a
samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku ve výši 365.170,- Kč a kartu k žádosti o dotaci
na činnost v roce 2023

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s. na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven
a samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku ve výši 255.170,- Kč, a to na materiálové
a nemateriálové náklady

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu,
okolí kluboven a samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní
zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku spolku Junák - český skaut, středisko
Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO:
63834910, k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 22.11.2023
1. zástupkyně starosty



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

provést úpravu rozpočtu z VHP, oblast kultury

4.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 06.11.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0591/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/14/0698/23
ze dne 02.11.2023

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s., o individuální dotaci v oblasti sportu na obnovu a pořízení
sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci
na turnajích a závodech - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci
v oblasti sportu na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže,
reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 81.900,- Kč a kartu žádosti o dotaci na činnost
v roce 2023

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s., na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a
mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 65.000,- Kč, a to na materiálové a
nemateriálové náklady

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný
sport dětí a mládeže, reprezentace na turnajích a závodech spolku Junák - český skaut,



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní
Počernice, IČO: 63834910, k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 22.11.2023
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0589/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/15/0699/23
ze dne 02.11.2023

Žádost TopTennis Xaverov, s.r.o. o poskytnutí individuální dotace v
oblasti sportu na podporu tenisového klubu v Horních Počernicích -
(3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost TopTennis Xaverov, s.r.o. o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu na podporu
tenisového klubu v Horních Počernicích ve výši 226.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na
činnost v roce 2023

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 TopTennis Xaverov, s.r.o. na podporu tenisového
klubu v Horních Počernicích ve výši 60.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

předložit žádost TopTennis Xaverov, s.r.o., Zdíkov 140, 384 72 Zdíkov, o poskytnutí dotace na
podporu tenisového klubu v Horních Počernicích, k projednání na ZMČ

3.1 Zodpovídá: Bc. Jaroslav Kočí, Termín: 22.11.2023
Člen rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0673/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/16/0700/23
ze dne 02.11.2023

Plán zimní sněhové pohotovosti 2023/2024 - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

plán zimní sněhové pohotovosti na rok 2023/2024

2. ukládá

zveřejnit plán zimní sněhové pohotovosti na rok 2023/2024 na úřední desce MČ Praha 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 20.11.2023

3. ukládá

zajistit zimní sněhovou pohotovost v souladu se schváleným plánem zimní sněhové
pohotovosti na rok 2023/2024

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 30.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0676/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/17/0701/23
ze dne 02.11.2023

Informace o konání veřejného projednání návrhů změn vlny 35
územního plánu hl.m. Prahy včetně změny Z 3800/35 - Revitalizace
areálu VELAZ - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o konání veřejného projednání návrhů změn vlny 35 územního plánu hl.m. Prahy,
jejíž součástí je změna Z 3800/35 - Revitalizace areálu VELAZ.

2. konstatuje, že

návrh změny územního plánu Z 3800/35 je v souladu se smlouvou o spolupráci
schválenou ZMČ Praha 20 na zasedání dne 14.6.2023 po č. usnesení ZMC/6/5/0070/23.

3. ukládá

informovat o obsahu a fázi projednávání změny Úpn Z 3800/35 Zastupitelstvo městské části
Praha 20.

3.1 Zodpovídá: Ing. Jindřich Jukl, Termín: 22.11.2023
Člen rady

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Richard Měšťan, Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0675/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/18/0702/23
ze dne 02.11.2023

Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN
parc. č. 3819/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN parc. č. 3819/2, k.ú.
Horní Počernice, se společností PREdistribuce, a.s. účelem umístění a provozování součásti
distribuční soustavy podzemního kabelového vedení 1 kV (AYKY 3 x 120 + 70) v rozsahu
geometrického plánu 6039-580/2023 pro k.ú. Horní Počernice, schváleném Katastrálním
úřadem pro hlavní město Prahu dne 14. 8. 2023, za jednorázovou náhradu ve výši 2.500,-
Kč bez DPH.

2. ukládá

předložit Smlouvy o zřízení věcného břemene smluvním stranám k podpisu. (KN parc. č.
3819/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0686/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/19/0703/23
ze dne 02.11.2023

Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN
parc. č. 4504/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN parc. č. 4504/2, obec Praha se
společností PREdistribuce, a.s. účelem umístění a provozování součásti distribuční soustavy,
podzemního vedení NN ,  v rozsahu geometrického plánu č. 6037-100/2023 pro k. ú. Horní
Počernice za jednorázovou náhradu ve výši 5.000,- Kč bez DPH. 

2. ukládá

předložit Smlouvy o zřízení věcného břemene smluvním stranám k podpisu.  (KN parc. č.
4504/2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 15.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0687/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/2/0709/23
ze dne 02.11.2023

Žádost Spolku přátel Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250 o poskytnutí
finančního daru na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním
maturitního a imatrikulačního plesu Gymnázia, Praha 9, Chodovická
2250 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Spolku přátel Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250 o poskytnutí finančního daru
na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním maturitního a imatrikulačního plesu
Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250, který se koná dne 25.1.2024 ve Fóru Karlín

2. schvaluje

poskytnutí mimořádného finančního daru ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů
spojených s pořádáním reprezentačního maturitního a imatrikulačního plesu Gymnázia, Praha
9, Chodovická 2250, který se koná dne 25.1.2024 ve Fóru Karlín

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2023/0089

4. oceňuje

iniciativní a aktivní zapojení Gymnázia Chodovická do projektu "Odpadky patří do koše" v
dubnu 2023

5. ukládá

informovat žadatele, Spolek přátel Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250, o usnesení Rady
městské části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na částečné pokrytí nákladů
spojených s pořádáním reprezentačního maturitního a imatrikulačního plesu Gymnázia, Praha
9, Chodovická 2250

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 30.11.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

6. ukládá

uzavřít se Spolkem přátel Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250, Chodovická 2250/36, 193
00 Praha 9 - Horní Počernice, IČ: 68406825, darovací smlouvu na poskytnutí mimořádného
finančního daru ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním
reprezentačního maturitního a imatrikulačního plesu Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250

6.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 30.11.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0672/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/20/0704/23
ze dne 02.11.2023

Prodloužení registrace hnojiva Počernický kompost a navýšení
množství vydávaného kompostu občanům Horních Počernic - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o vydaném rozhodnutí č.j. UKZUZ 184279/2023 o prodloužení platnosti hnojiva
nazvaného "Počernický kompost, organické hnojivo" Ústředním kontrolní a zkušebním
ústavem zemědělským, Za Opravnou 4, Praha 5 do konce roku 2027.

2. schvaluje

navýšení množství vydávaného hnojiva "Počernický kompost, organické hnojivo" na 1 m3 a
číslo popisné pro občany Horních Počernic s účinností od 1.1.2024.

3. ukládá

zveřejnit informaci o navýšení vydávaného množství v periodiku MČ na FCB a webových
stránkách MČ. 

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 31.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Vojtěch Šimáček, Vedoucí OMH
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady

Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0679/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/22/0705/23
ze dne 02.11.2023

Žádost ředitelky Mateřské školy „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní
Počernice, Křovinovo nám. 115, o souhlas s čerpáním finančních
prostředků z fondu investic. - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Mateřské školy „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám. 115,
o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic v maximální výši 160.000,- Kč
na pořízení plynové pánve do školní jídelny.

2. schvaluje

čerpání finančních prostředků z fondu investic Mateřské školy „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní
Počernice, Křovinovo nám. 115, v maximální výši 160.000,- Kč vč. DPH, na pořízení plynové
pánve FAGOR, model SB – G910 IM KORE, od dodavatele TeS, spol. s r. o. Chotěboř, se
sídlem Zednická 558, 583 01 Chotěboř, IČ: 60934395.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

informovat ředitelku Mateřské školy „U Rybníčku“, Praha 9 - Horní Počernice, Křovinovo nám.
115, o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v
maximální výši 160.000,- Kč na pořízení plynové pánve do školní jídelny.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 15.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0680/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/24/0706/23
ze dne 02.11.2023

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s. o individuální dotaci v oblasti kultury na skautské akce během
roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy -
(7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci v
oblasti kultury na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na kulturní
akce a výstavy ve výši 62.020,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2023

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s. na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost, vstupy na
kulturní akce a výstavy ve výši 62.020,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na skautské akce během roku, akce pro rodiče a
veřejnost, vstupy na kulturní akce a výstavy spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910,
k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Stýblo, Termín: 22.11.2023
Člen Rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0590/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/25/0707/23
ze dne 02.11.2023

Žádost spolku Bohemia patchwork klub z.s. o individuální dotaci v
oblasti kultury na refundaci výstavních poplatků za výstavu obrazů na
Chvalském zámku - (7.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Bohemia patchwork klub z.s. o individuální dotaci v oblasti kultury na refundaci
výstavních poplatků za výstavu obrazů na Chvalském zámku ve výši 3.300,- Kč a kartu k
žádosti o dotaci na akci v roce 2023

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Bohemia patchwork klub z.s. na refundaci
výstavních poplatků za výstavu obrazů na Chvalském zámku ve výši 2.310,- Kč, a to na
nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2023/0076

4. ukládá

informovat žadatele, spolek Bohemia patchwork klub z.s., o usnesení Rady městské části Praha
20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na refundaci výstavních poplatků za výstavu
obrazů na Chvalském zámku

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 30.11.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Bohemia patchwork klub z.s., Na Malovance
531/16, 169 00  Praha 6 - Střešovice, IČO: 27039307, o poskytnutí individuální dotace na
refundaci výstavních poplatků za výstavu obrazů na Chvalském zámku

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 30.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0549/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/26/0708/23
ze dne 02.11.2023

Stanovení osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace po
uplynutí zkušební doby - (7.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

uplynutí zkušební doby paní Mgr. Patricie Krobové, ředitelky příspěvkové organizace Chvalský
zámek dne 31. 10. 2023

2. schvaluje

paní Mgr. Patricii Krobové zvýšení osobního příplatku ve výši neveřejné přílohy č. 1, s účinností
od 1. 11. 2023

3. ukládá

informovat paní Mgr. Patricii Krobovou o usnesení RMČ ve věci zvýšení osobního příplatku a
předat platový výměr dle usnesení RMČ

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 03.11.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0691/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/3/0688/23
ze dne 02.11.2023

Schválení změny odpisového plánu na rok 2023 pro Fakultní základní
školu 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

odpisový plán příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 2250 na rok 2023, který je zvýšen o odpisy ve výši 49 894,- Kč v souvislosti
s pořízením 2 ks dotykových panelů (340 582,- Kč) a 2ks interaktivních multidotykových
panelů (345 013,-Kč). Nová výše odpisového plánu na rok 2023 je 520 643,50 Kč.

2. ukládá

provést rozpočtové opatření a navýšit neinvestiční příspěvek pro rok 2023 Fakultní základní
škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o částku 49 894,- Kč

3. ukládá

zaslat usnesení Fakultní základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 23.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivanka Ptáčková, Referent rozpočtář, investic a fondy EU
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0670/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/4/0689/23
ze dne 02.11.2023

Rozpočtové opatření č. 55 MČ Praha 20 na rok 2023 – úprava rozpočtu
MČ - změna účelového znaku u poskytnuté dotace v souvislosti s
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny ve výši 1 372,5 tis. Kč -
(1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2023

úprava rozpočtu MČ - změna účelového znaku u poskytnuté dotace v souvislosti s
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny

ve výši 1 372,5 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0682/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/5/0690/23
ze dne 02.11.2023

Plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2023 - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2023

2. ukládá

předložit tento materiál na nejbližším řádném zasedání ZMČ k informaci

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0685/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/6/0691/23
ze dne 02.11.2023

Pořízení územní (urbanistické) studie Harcovská - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

pořízení územní (urbanistické) studie Harcovská

2. schvaluje

objednání územní (urbanistické) studie Harcovská u společnosti ATELIER P.H.A. spol. s r.o.,
Gabčíkova 15, 182 00 Praha 8, IČ 49613936, za cenu 410 000 Kč bez DPH (496 100 Kč včetně
DPH)

3. ukládá

objednat zpracování územní (urbanistické) studie Harcovská

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 13.11.2023

4. jmenuje

pracovní skupinu pro projednání územní (urbanistické) studie Harcovská ve složení:

Mgr. Petr Měšťan, starosta

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty

Richard Stára, 2. zástupce starosty

Ing. Jindřich Jukl, radní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0684/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/7/0692/23
ze dne 02.11.2023

Projektová dokumentace řešení stavebních úprav a změny užívání
částí 1. NP budovy Jívanská 647 z garáží na kanceláře - (1.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zpracování projektové dokumentace řešení stavebních úprav a změny užívání částí 1. NP
budovy Jívanská 647 z garáží na kanceláře u společnosti RIPS projekt s.r.o. za cenu 236 000 Kč
bez DPH (285 560 Kč s DPH)

2. ukládá

objednat zpracování projektové dokumentace řešení stavebních úprav a změny užívání částí
1. NP budovy Jívanská 647 z garáží na kanceláře

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 09.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0653/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/8/0693/23
ze dne 02.11.2023

Záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 3964 v k. ú. Horní Počernice,
obec Praha - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

- informaci o zamítavém stanovisku Správy železnic, státní organizace, k pozbytí pozemku
parc. č. 3963/8 a parc. č. 3963/6 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha.

- informaci o souhlasném stanovisku Správy železnic, státní organizace, k pozbytí pozemku
parc. č. 3964 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha.

2. souhlasí

- s podáním žádosti o výkup pozemku parc. č. 3964, druh pozemku – ostatní plocha, způsob

využití – neplodná půda o výměře 304 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Magistrát
hlavního města Prahy, Odbor evidence, správy a využití majetku



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

- požádat o výkup pozemku parc. č. 3964, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití

– neplodná půda o výměře 304 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Magistrát hlavního
města Prahy, Odbor evidence, správy a využití majetku.

3.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 15.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0688/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

37. schůze

číslo RMC/37/9/0694/23
ze dne 02.11.2023

Žádost společnosti TextilEco a. s. o pronájem části obecních pozemků
za účelem umístění Penguin boxů - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spol. TextilEco a. s. ze dne 16.10.2023 o umístění inovativních Penguin boxů na obecní
pozemky v k. ú. Horní Počernice.

2. nesouhlasí

- s umístěním Penguin boxů na obecní pozemky v k. ú. Horní Počernice, obec Praha.

3. ukládá

 - sdělit stanovisko RMČ žadateli.

3.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 15.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0689/2023


